In hac felicissima regione, in villa *Laupers-*  
*vilensi, Trachselwaldensi* praefecturae, nata fuit  
die septima Februarii anni millesimi septingen-  
tesimi quinquagesimi primi, puella *Anna Mum-*  
*menthaler*, ex parentibus *Vlrico Mummenthaler*  
et *Barbara Labegner* progenita.

Anno 1759 abdomen huius puellae vehementer  
intumescerat, at grauidam illam esse, nemo  
suspiciabatur, hydropicam credebant, et medi-  
camenta congrua propinabant parentes. Tan-  
dem die 30 Nouembris eiusdem anni partus do-  
lores miseram per sextiduum inuaserunt. Sexta  
die, quinta nempe Decembris brachium foetus pro-  
diit. Matercula matris — illa chirurgi rustici *Ioan-*  
*nis Friderici Brum* auxilium implorauit. Iudi-  
cauit pseudochirurgus ille, foetum mortuum, et  
putredinis principia passum esse. Artis obstetri-  
ciae ignarus pedes foetus, vt in situm natura-  
lem illum reduceret, attingere non potuit. Per  
frusta ergo eximendum sibi persuasit. Brachium  
propendens continuo amputauit, ventrem ape-

Med. Bibl. I. B. 3. St.

N n

ruit,

560 II. Hr. v. Zaller v. einen 9jähr. Schw. M.

ruit, et forcipe illis simili quibus fabri vtuntur, labia vulneris inflicti premens, totum cadaver excepit.

Foetus sexus fuit sequioris, ad tempus legitimum gestus, crinibus et vnguibus rite praeditus, ad rationem materculae suae grandis.

Matercula ipsa salua euasit. Staturae est pro aetate sua communis, ita vt proceriores tamen videre liceat. Solito pinguior, pubes matura, lactis copia ad nutriendum si vixisset foetum sufficiens; menstrua a secundo aetatis anno passa, quae ad grauiditatem vsque, et a partu hucusque continuata fuere. Interrogatum motus foetus senserit, respondit affirmando, at pro simplicitate sua, animal quoddam, quod in ventrem irrepserit, credidisse. Patrem foetus accusauit patrum suum, qui fuga sibi consuluit, ne meritas et fortassin capitales poenas, pro tanto crimine lueret.

En omnia, quae ex simplicibus parentibus, ex imperiti chirurgi relatione, et ex autopsia, mihi innotuerunt.

---

Register.